

平成29年度政務活動費収支報告書

会派名 政友会

1 収 入
政務活動費 3,450,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	1,085,570	会派視察①指宿・都城②糸島川・能美 ③石垣・那覇・名護
研 修 費	1,740,098	・全国都府県議会議員(沖縄) ・地方議員研究会セミナー参加
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費	54,086	定期購読誌 ①現代農業②九州地域 ③D-file
人 件 費		
事 務 費	29,460	・プリンター・インク購入 ・コピー用紙購入
合 計	2,909,214	

3 残 額 540,786 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

政友会

平成29年4月～平成30年3月

事項別合計額	2,909,214
調査研究費	1,085,570
研修費	1,740,098
広報費	0
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	54,086
人件費	0
事務費	29,460

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		3,600,000		3,600,000
2	4月25日	資料購入費	定期購読 現代農業		9,876	3,590,124
3	5月10日	研修費	山口 4/20～21 地方創生推進セミナー・KTネットフェスタ2017春・連携子育て「チーム我が家」で育む両立&家族力を考えるフォーラム 旅費交通費		42,640	3,547,484
4	6月2日	事務費	ESET セキュリティー更新ダウンロード版の代金		6,912	3,540,572
5	6月14日	研修費	藪田 7/10 地方議員研究会セミナー参加費(振込手数料648円含む)		30,648	3,509,924
6	6月14日	研修費	今井 8/23～24 地方議会研究会セミナー参加費(振込手数料540円含む)		30,540	3,479,384
7	6月14日	研修費	平畑 8/23～24 地方議員研究会セミナー参加費(振込手数料540円含む)		30,540	3,448,844
8	6月14日	研修費	宮本 8/24 地方議員研究会セミナー参加費(振込手数料540円含む)		30,540	3,418,304
9	6月16日	資料購入費	定期購読 季刊地域		7,408	3,410,896
10	6月26日	調査研究費	会派視察 7/3～5 公務のためキャンセル料支払い分(飛行機)		16,910	3,393,986
11	6月26日	研修費	藪田 7/9～11 地方議員研究会セミナー 旅費交通費		80,460	3,313,526
12	6月26日	調査研究費	会派視察 7/3～5(指宿・都城) 旅費交通費		401,150	2,912,376
13	6月28日	調査研究費	会派視察 7/3～5(指宿・都城) 土産代		7,000	2,905,376
14	6月28日	研修費	藪田 8/20～22 地方議員研究会セミナー 旅費交通費		79,120	2,826,256
15	6月30日	研修費	藪田 8/20～22 地方議会研究会セミナー参加費(振込手数料216円含む)		30,216	2,796,040
16	7月14日	研修費	今井・平畑 8/22～24 地方議員研究会セミナー 旅費交通費		141,600	2,654,440
17	7月14日	研修費	宮本 8/23～24 地方議員研究会セミナー 旅費交通費		55,700	2,598,740
18	7月27日	研修費	山口 7/28～30 第54回社会福祉セミナー(「変革」を創り出す社会福祉)・まちづくりの出会いの広場・静岡いのちの電話(三島分室開局記念式典 開局記念講演) 旅費交通費		77,480	2,521,260
19	8月15日	資料購入費	D-file 2017年7月号～2018年6月号		58,968	2,462,292
20	8月28日	研修費	山口 8/31-9/2 JSTフェア2017, 防災・減災セミナー-9.1, 子育て・孫育て応援講演会 旅費交通費		57,940	2,404,352

21	9月11日	研修費	今井 10/19~20 早稲田大学環境総合研究センター×地方議員研究会共催セミナー 参加費(振込手数料540円含む)		30,540	2,373,812
22	9月26日	調査研究費	会派視察 10/2-4(糸魚川・能美) 旅費交通費		300,000	2,073,812
23	10月6日	調査研究費	会派視察 10/2-4(糸魚川・能美) 講義料		20,000	2,053,812
24	10月6日	研修費	今井 10/19-20 セミナー(東京) 旅費交通費		42,640	2,011,172
25	10月13日	調査研究費	会派視察 10/2-4(糸魚川・能美) 土産代		7,000	2,004,172
26	10月17日	研修費	第79回全国都市問題会議 11/8-10(那覇市)航空代・宿泊代・参加費		482,664	1,521,508
27	11月6日	研修費	第79回全国都市問題会議 11/8-10(那覇市)旅費交通費		231,240	1,290,268
28	11月6日	研修費	藪田 11/25-26(東京都中学校夜間学級説明会) 旅費交通費		42,640	1,247,628
29	11月13日	研修費	山口 11/18-21(元気シニアの活躍サポートセミナー・機能性/バイオ研究支援フォーラム・密集市街地再生フォーラム2017) 旅費交通費		76,030	1,171,598
30	11月13日	研修費	第79回全国都市問題会議 11/8-10(那覇市)宿泊代重複分返金		(114,000)	1,285,598
31	11月24日	研修費	山口 11/18(元気シニアの活躍サポートセミナー) 講習会参加費		15,000	1,270,598
32	11月30日	研修費	山口 11/30-12/1(ソーシャル・ビジネスの現状と可能性・防災・減災展2017) 旅費交通費		42,440	1,228,158
33	12月6日	研修費	今井 2/15-16 地方議員研究会セミナー参加費(振込手数料540円含む)		30,540	1,197,618
34	12月6日	研修費	今井 2/15-16 地方議員研究会セミナー 旅費交通費		42,440	1,155,178
35	12月25日	事務費	プリンターインク購入費		16,092	1,139,086
36	12月25日	政務活動費	宮本議員分返金		150,000	989,086
37	1月9日	研修費	山口 1/18-21(フレイル予防講演会・東京学校ワーク・ライフ・バランスシンポジウム・イオン未来の地球フォーラム・保育のおしごと応援フェスタ)交通費		71,780	917,306
38	1月26日	調査研究費	会派視察 1/31-2/2(石垣・那覇・名護)旅費交通費		303,720	613,586
39	1月30日	調査研究費	会派視察 1/31-2/2(石垣・那覇・名護)土産代		10,500	603,086
40	2月13日	調査研究費	会派視察 1/31-2/2(石垣・那覇・名護)キャンセル料(山口)		8,390	594,696
41	2月13日	調査研究費	会派視察 1/31-2/2(石垣・那覇・名護)キャンセル料(宮本)		10,900	583,796
42	2月13日	事務費	LANケーブル、ジョイントアダプター		1,924	581,872
43	2月16日	研修費	山口 2/21-23(健康寿命延伸支援ビジネス普及啓発セミナー・地方創生EXPO) 旅費交通費		58,720	523,152
44	3月26日	事務費	コピー用紙購入(A3、A4)		4,532	518,620
45	3月30日	資料購入費	定期購読 現代農業 返金		(1,646)	520,266
46	3月30日	資料購入費	D-file 返金		(20,520)	540,786